
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 
 
 
 

 
 
 
 

БРОЈ 07. ГОДИНА LIX 
 
 
 

10. JУЛА 2024. ГОДИНЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С  Е  Н  Т  А 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
43. 
 
На основу члана 9. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, број 3/2018 и 16/2023) Скупштина општине Сента, на сеници одржаној 
10. јула 2024. године, донела je  
 

РЕШЕЊЕ 
 О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 

 
I 

У састав Верификационе комисије бирају се:  
1. Јожеф Шандор са Изборне листе СЕНТА ЗАСЛУЖУЈЕ ВИШЕ! – Горан Јовановић – 
Јожеф Шандор (Народни покрет Србије, Мађарски покрет, ДЗВМ) - ЗА ПРЕДСЕДНИКА;  
2. Теодора Поша Шош са Изборне листе Савез војвођанских Мађара – др Балинт Пастор 
- ЗА ЧЛАНА;  
3. Марија Ковач са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СЕНТА СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС) - ЗА ЧЛАНА. 

 
II 

Задатак Верификационе комисије је да утврди да ли су подаци из уверења о избору 
одборника истоветни са подацима из извештаја Општинске изборне комсије и о томе 
подноси Скупштини извештај.  
 

III 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Сента“.  
 
 

Образложење: 
 
Одредба члана 9. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да на 
почетку конститутивне седнице Скупштине председавајући предлаже састав Верификационе 
комисије.  
У Верификациону комисију се бирају три члана, по један члан са три изборне листе које су 
добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини (став 2.). 
Уколико две или више изборних листа имају исти број одборничких мандата у 
Верификациону комисију се бирају чланови са изборних листа које су добиле већи број 
гласова (став 3.).  
Верификациона комисија је изабрана ако за њу гласа већина присутних кандидата за 
одборника (став 4.). 
Верификационом комисијом председава њен најстарији члан (став 5.). 
Верификациона комисија престаје са радом када Скупштина потврди мандате свих одборника 
(став 6.). 
 
Одредба члана 10. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
верификациона комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни 

682



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
са подацима из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини 
извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. 
овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
 
На основу горе изнетих одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента изабрана је 
Верификациона комисија у саставу наведеном у диспозитиву овог решења. 
 
 
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172239 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 
  

683



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
44. 
 
На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“,3/2018 и 16/2023),  Скупштина општине Сента на 
конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године. донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 
СЕНТА, СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ СЕНТА О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА ОДРЖАНИХ 2. ЈУНА 2024. 
ГОДИНЕ 

 
 

I 
 
Усваја се Извештај Општинске изборне комисије општине Сента, Скупштини општине 
Сента о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Сента одржаних 2. јуна 
2024. године, бр. 001921694 2024 08858 001 000 013 005 од 13. јуна 2024. године. 
 

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 
  
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172332 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 
Образложење: 

 
Општинска изборна комисија општине Сента донела је дана 13. јуна 2024. године 
Извештај Скупштини општине Сента о спроведеним изборима за одборнике Скупштине 
општине Сента одржаних 2. јуна 2024. године, бр. 001921694 2024 08858 001 000 013 005. 
 
На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента, 
Скупштина општине Сента усвојила је Извештај Општинске изборне комисије општине 
Сента. 
  

684



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024. 

45. 

На основу члана 10. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, 3/2018 и 16/2023), Скупштина општине Сента на конститутивној седници 
одржаној дана 10. јула 2024. године. донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 

I 
Усваја се Извештај Верификационе комисије да су подаци из Извештаја Општинске 
изборне комисије општине Сента, Скупштини општине Сента о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Сента одржаних 2. јуна 2024. године, бр. 001921694 2024 
08858 001 000 013 005 од 13. јуна 2024. године и Уверења о избору за двадесет и седам 
(27) одборника, истоветни. 

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 10. Пословника о раду Скупштине општине прописује да Верификациона 
комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни са подацима 
из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 
2. овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем
(став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање 
мандата поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у 
складу са Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 
5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, 
у гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
На основу горе наведених одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента, донето 
је решење као у диспозитиву. 
Република Србија        
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172460 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице            
Скупштине општине Сента 

Славица Анитич с.р. 

685







 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Србије, Мађарски покрет, ДЗВМ) - ZENTA TÖBBET ÉRDEMEL! – Goran Jovanović 
– Sándor József (Szerbia Népi Mozgalma, Magyar Mozgalom, VMDK), 

25. Јожеф Шандор, рођен 1961. године, директор зем.задруге из Сенте, са изборне 
листе СЕНТА ЗАСЛУЖУЈЕ ВИШЕ! - Горан Јовановић - Јожеф Шандор (Народни 
покрет Србије, Мађарски покрет, ДЗВМ) - ZENTA TÖBBET ÉRDEMEL! – Goran 
Jovanović – Sándor József (Szerbia Népi Mozgalma, Magyar Mozgalom, VMDK) 

26. Наташа Адеми, рођена 1967. године, покрајинска посланица из Сенте, са изборне 
листе СЕНТА ЗАСЛУЖУЈЕ ВИШЕ! - Горан Јовановић - Јожеф Шандор (Народни 
покрет Србије, Мађарски покрет, ДЗВМ) - ZENTA TÖBBET ÉRDEMEL! – Goran 
Jovanović – Sándor József (Szerbia Népi Mozgalma, Magyar Mozgalom, VMDK), 

27. Ласло Рац Сабо, рођен 1957. године, програмер у пензији из Сенте, са изборне 
листе ZENTA A ZENTAIAKÉ - СЕНТА СЕНЋАНИМА - RÁCZ SZABÓ LÁSZLÓ. 
 
 

Мандат одборника траје 4 (четири) године. 
 

 
II 
 

Ова Одлука објављује се у “Службеном листу општине Сента” и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  

 
 

Образложење: 
 

Одредба члана 64. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/2022 и 
35/2024) прописује да мандат одборника почиње да тече оног дана кад је потврђен.  
О потврђивању мандата одборника одлучује скупштина на конститутивној седници (став 
2.). 
 
Одредба члана 66. Закона о локалним изборима прописује да конститутивном седницом 
председава најстарији кандидат за одборника којем је додељен мандат. 
О потврђивању мандата одборника, на основу извештаја верификационог одбора 
скупштина одлучује јавним гласањем (став 3.). 
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима је додељен мандат и који 
имају уверење изборне комисије да су изабрани (став 4.). 
 
Одредба члана 10. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
верификациона комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника 
истоветни са подацима из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси 
Скупштини извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  

688



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 
2. овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем 
(став 3.).  
 
Општинскa изборнa комисијa општине Сента доставила је о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Сента одржаних 2. јуна 2024. године, бр. 001921694 2024 
08858 001 000 013 005 од 13. јуна 2024. године. 
 
Верификацона комисија утврдила је да су подаци из Извештаја Општинске изборне 
комисије општине Сента о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине 
Сента одржаних 2. јуна 2024. године, бр. 001921694 2024 08858 001 000 013 005 од 13. јуна 
2024. године и Уверења о избору за двадесет и седам (27) одборника, истоветни. 
 
На основу напред наведених одредаба Закона о локалним изборима и Пословника о раду 
Скупштине општине Сента, донета је Одлука као у диспозитиву.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене 
изборне листе која је освојила мандате може поднети жалбу Вишем суду у Суботици у 
року од седам дана од дана доношења Одлуке.  
Жалба се подноси преко Скупштине, која је дужна да у року од два дана од дана пријема 
жалбе достави Вишем суду жалбу и све списе тог предмета. 
 
 
Република Србија                                                  Председавајућа конститутивне седнице 
Аутономна Покрајина Војводина                                     Скупштине општине Сента 
Општина Сента 
Скупштина општине Сента                                                      Славица Анитич с.р. 
Број: 002172711 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године 
С Е Н Т А  
 
 
 
 
  

689



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 67. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024) и  члана 8. став 3. и члана 41. став 6. Пословника о раду Скупштине општине 
Сента („Службени лист општине Сента“, број 03/2018 и 16/2023), Скупштина општине Сента на 
Конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је  
 

ЗАКЉУЧАК 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

I 
Веселину Петровићу из Сенте, престаје  функција председника Скупштине општине Сента на 
коју је изабран дана 14. јуна 2022. године, због престанка мандата одборника, конституисањем 
новог сазива Скупштине општине Сента, са даном 10. јул 2024. године. 
 

II 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општинe Сента”.  
 

Образложење: 
 
Одредба члана 67. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима прописује да пре истека времена на 
које је изабран одборнику престаје мандат: 1) када скупштина на конститутивној седници потврди 
мандате одборника из наредног сазива. 
 
Одредба члана 8. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да даном 
потврђивања мандата већине од укупног броја одборника, престаје мандат одборника претходног 
сазива Скупштине. 
Одредба члана 41. став 6. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да ако 
председник Скупштине поднесе оставку или му престане мандат одборника, доноси се закључак 
којим се констатује његова оставка или престанак функције председника Скупштине због 
престанка мандата одборника. 
 
Решењем Скупштине општине Сента бр. 020-28/2022-I од 14. јуна 2022. године, за председника 
Скупштине општине Сента изабрана је Веселин Петровић.  
 
Одлуком о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сента дана 10. јула 2024. године 
потврђени су мандати одборницима Скупштине општине Сента изабраних на изборима одржаним 
дана 02. јуна 2024. године. 
 
Имајући у виду цитиране одредбе Закона о локалним изборима и Пословника о раду Скупштине 
општине Сента, констатује се престанак функције председника Скупштине општине Сента 
Веселину Петровићу, на коју је изабран дана 14. јуна 2022. године, због престанка мандата 
одборника, конституисањем новог сазива Скупштине општине Сента. 
  

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172508 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 

690



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 67. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024) и  члана 8. став 3., члана 41. став 6. и члана 44. Пословника о раду Скупштине 
општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 03/2018 и 16/2023), Скупштина општине 
Сента на Конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је  
 

ЗАКЉУЧАК 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

I 
Марти Рац Сабо из Сенте, престаје  функција заменика председника Скупштине општине Сента 
на коју је изабрана дана 21. августа 2020. године, због престанка мандата одборника, 
конституисањем новог сазива Скупштине општине Сента, са даном 10. јул 2024. године. 

II 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општинe Сента”.  
 

Образложење: 
 
Одредба члана 67. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима прописује да пре истека времена на 
које је изабран одборнику престаје мандат: 1) када скупштина на конститутивној седници потврди 
мандате одборника из наредног сазива. 
Одредба члана 8. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да даном 
потврђивања мандата већине од укупног броја одборника, престаје мандат одборника претходног 
сазива Скупштине. 
Одредба члана 41. став 6. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да ако 
председник Скупштине поднесе оставку или му престане мандат одборника, доноси се закључак 
којим се констатује његова оставка или престанак функције председника Скупштине због 
престанка мандата одборника (став 6.). 
Одредба члана 44. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да заменику 
председника Скупштине престаје функција пре истека времена на које је изабран разрешењем, 
оставком или престанком мандата одборника. 
 
Решењем Скупштине општине Сента бр. 020-40/2020-I од 21. августа 2020. године, за заменикаа 
председника Скупштине општине Сента изабрана је Марта Рац Сабо.  
 
Одлуком о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сента дана 10. јула 2024. године 
потврђени су мандати одборницима Скупштине општине Сента изабраних на изборима одржаним 
дана 02. јуна 2024. године. 
 
Имајући у виду цитиране одредбе Закона о локалним изборима и Пословника о раду Скупштине 
општине Сента, констатује се престанак функције заменика председника Скупштине општине 
Сента Марти Рац Сабо, на коју је изабрана дана 21. августа 2020. године, због престанка мандата 
одборника, конституисањем новог сазива Скупштине општине Сента.  

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172541 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 

691



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 67. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024) и  члана 8. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени 
лист општине Сента“, број 03/2018 и 16/2023), Скупштина општине Сента на Конститутивној 
седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СЕНТА 
 

I 
Игору Стојкову, дипл. правнику из Сенте, престаје функција секретара Скупштине општине 
Сента на коју је постављен дана 21. августа 2020. године, због конституисања новог сазива 
Скупштине општине Сента, са даном 10. јул 2024. године. 
 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општинe Сента”.  
 
 

Образложење: 
 
Одредба члана 67. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима прописује да пре истека времена на 
које је изабран одборнику престаје мандат: 1) када скупштина на конститутивној седници потврди 
мандате одборника из наредног сазива. 
 
Одредба члана 8. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да даном 
потврђивања мандата већине од укупног броја одборника, престаје мандат одборника претходног 
сазива Скупштине. 
 
Решењем Скупштине општине Сента бр. 020-42/2020-I од 21. августа 2020. године, за секретара 
Скупштине општине Сента постављен је Игор Стојков.  
 
Одлуком о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сента дана 10. јула 2024. године 
потврђени су мандати одборницима Скупштине општине Сента изабраних на изборима одржаним 
дана 02. јуна 2024. године. 
 
Имајући у виду цитиране одредбе Закона о локалним изборима и Пословника о раду Скупштине 
општине Сента, констатује се престанак функције секретара Скупштине општине Сента Игору 
Стојкову, на коју је изабран дана 21. августа 2024. године, због конституисања новог сазива 
Скупштине општине Сента. 
 
 

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172580 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 
 

692



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 67. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024), члана 51. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/2014– други закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 75. Статута 
општине Сента („Службени гласник РС”, бр. 4/2019) и члана 8. став 3. Пословника о раду 
Скупштине општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 03/2018 и 16/2023), Скупштина 
општине Сента на Конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године донела је  
 

ЗАКЉУЧАК 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ, ЗАМЕНИКУ 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I 

Констатује се престанак мандата председнику општине Сента Рудолфу Цегледију, заменику 
председника општине Сента Драгану Тодоровићу, као и члановима Општинског већа општине 
Сента Александру Зелићу, Себастиану Стантићу, Акошу Хомољи и Атили Јухасу, на коју су 
изабрани дана 21. августа 2020. године, Решењем бр. 020-44/2020-I и члану Општинског већа 
општине Сента Ерики Биркаш на коју је изабрана дана 4. фебруара 2022. године, Решењем бр. 020-
3/2022-I, због конституисања новог сазива Скупштине општине Сента, са даном 10. јул 2024. 
године. 
 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општинe Сента”.  
 
 

Образложење: 
 
Одредба члана 67. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима прописује да пре истека времена на 
које је изабран одборнику престаје мандат: 1) када скупштина на конститутивној седници потврди 
мандате одборника из наредног сазива. 
 
Одредба члана 51. Закона о локалној самоуправи прописује да престанком мандата скупштине 
престаје мандат извршних органа општине, с тим да они врше текуће послове из своје 
надлежности до ступања на дужност новог председника општине и општинског већа, односно 
председника и чланова привременог органа ако је скупштини мандат престао због распуштања 
скупштине. 
 
Одредба члана 75. Статута општине Сента прописује да престанком мандата Скупштине општине 
престаје мандат председнику Општине и Општинском већу, с тим да они врше текуће послове из 
своје надлежности до ступања на дужност новог председника Општине и Општинског већа, 
односно председника и чланова привременог органа ако је Скупштини општине мандат престао 
због распуштања Скупштине. 
 
Одредба члана 8. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да даном 
потврђивања мандата већине од укупног броја одборника, престаје мандат одборника претходног 
сазива Скупштине. 
 
Одлуком о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сента дана 10. јула 2024. године 
потврђени су мандати одборницима Скупштине општине Сента изабраних на изборима одржаним 
дана 02. јуна 2024. године. 
 

693



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Имајући у виду цитиране одредбе Закона о локалним изборима, Закона о локалној самоуправи, 
Статута општине Сента и Пословника о раду Скупштине општине Сента, констатује се престанак 
мандата председнику општине Сента Рудолфу Цегледију, заменику председника општине Сента 
Драгану Тодоровићу, као и члановима Општинског већа општине Сента Александру Зелићу, 
Себастиану Стантићу, Акошу Хомољи и Атили Јухасу, на коју су изабрани дана 21. августа 2020. 
године, Решењем бр. 020-44/2020-I и члану Општинског већа општине Сента Ерики Биркаш на 
коју је изабрана дана 4. фебруара 2022. године, Решењем бр. 020-3/2022-I, због конституисања 
новог сазива Скупштине општине Сента, са даном 10. јул 2024. године. 
 
 

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172632 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 
 
 
 
 
  

694



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 30. став 3. Закона о локалнoj самоуправиа („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
Скупштина општине Сента на конститутивној седници одржаној 10. јула 2024. године 
донела је  
 

ЗАКЉУЧАК 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА „ТУРЗО ЛАЈОШ“ У СЕНТИ 
 
I  

Хајналки Бурањ из Сенте, престаје  функција вршиоца дужности директора Културно-
образовног-центра „Турзо Лајош“ у Сенти, због потврђивања одборничког мандата са 
даном 10. јул 2024. године. 
 

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”.  

 
Образложење: 

 
Одредба члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи прописује да даном потврђивања 
одборничког мандата лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице 
локалне самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени. 
 
Решењем Скупштине општине Сента бр. 020-11/2023-I од 20. фебруара 2023. године, 
Хајналка Бурањ именована је на функцију вршиоца дужности директора Културно-
образовног-центра „Турзо Лајош“ у Сенти. 
 
Одлуком о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сента дана 10. јула 
2024. године, Хајналки Бурањ је потврђен мандат одборника Скупштине општине Сента, 
изабрана на изборима одржаним дана 02. јуна 2024. године. 
 
Имајући у виду цитиране одредбе Закона о локалној самоуправи, констатује се престанак 
функције вршиоца дужности директора Културно-образовног-центра „Турзо Лајош“ у 
Сенти, због потврђивања одборничког мандата са даном 10. јул 2024. године. 
 

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172672 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 
  

695



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
47. 
 
На основу члана 67. став 1. тачка 9., члана 68. и члана 69. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) Скупштина општине Сента на седници 
одржаној дана 10. јула 2024. године донела је  
 

ОДЛУКУ 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА  
 
 
I  

КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборницима Скупштине општине Сента и то:  
 
АТИЛИ ВЕРЕШУ из Сенте, са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – 
DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR, 
због подношења оставке, даном подношења оставке 
 
и 
 
ЕРВИНУ СИЂИЈУ из Кевија, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), због подношења оставке, даном подношења оставке. 
 

II  
Ова Одлука објављује се у “Службеном листу општине Сента” и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  
.  

 
Образложење: 

 
Одборници Скупштине општине Сента, Атила Вереш из Сенте, са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ 
VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR и Ервин Сиђи из Кевија, са изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), поднели су дана 10. 
јула 2024. године усмену оставку на функцију одборника, на седници Скупштине општине 
Сента. 
 
Одредба члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима прописује да пре истека 
времена на које је изабран одборнику престаје мандат  ако поднесе оставку. 
 
Одредба члана члана 68. став 3. Закона о локалним изборима прописује да одборник може 
поднети оставку и усмено на седници скупштине.  
Оставка се не може опозвати (став 4.).  
Одборнику мандат престаје оног дана када поднесе оставку (став 5.). 

696



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
 
Одредба члана 69. став 1. Закона о локалним изборима прописује да скупштина доноси 
одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници. 
 
На основу напред цитираних одредаба Закона о локалним изборима, донета је Одлука као 
у диспозитиву.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Суботици у року од 
седам дана од дана доношења Одлуке.  
 
 
Република Србија                                                  Председавајућа конститутивне седнице 
Аутономна Покрајина Војводина                                     Скупштине општине Сента 
Општина Сента 
Скупштина општине Сента                                                      Славица Анитич с.р. 
Број: 002172781 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године 
С Е Н Т А  
 
  

697



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
48. 
 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Сента на конститутивној седници одржаној дана 
10. јула 2024. године донела је  
 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СЕНТА 
 

I 
Потврђују се мандати одборницима Скупштине општине Сента изабраних на изборима 
одржаним дана 02. јуна 2024. године и то: 
 

1. Атила Јухас, рођен 1967. године, професор мађарског језика и књижевности из 
Сенте, са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR 
BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR, 

2. Река Бобан, рођена 1992. године, економски техничар из Горњег Брега, са изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС). 

       
Мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила мандат.  
 
Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 
 

II 
 

Ова Одлука објављује се у “Службеном листу општине Сента” и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  
 

 
Образложење: 

 
Одборници Скупштине општине Сента, Атила Вереш из Сенте, са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ 
VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR и Ервин Сиђи из Кевија, са изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), поднели су дана 10. 
јула 2024. године усмену оставку на функцију одборника, на седници Скупштине општине 
Сента. 
 
Одредба члана 72. став 1. Закона о локалним изборима прописује да мандат који престане 
одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем 
додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат.  

698



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила мандат 
(став 3.).  
Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат (став 4.). 
 
Одредба члана 72. став 1. Закона о локалним изборима прописује да мандат који 
одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на 
које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој 
изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 
 
Верификацона комисија утврдила је да су подаци из Решења Општинске изборне комсије 
општине Сента бр. 002146694 2024 08858 001 000 013 005 и 002146719 2024 08858 001 000 
013 005 од дана 10. јула 2024. године и Уверења о избору  за два (2) одборника, за Атилу 
Јухаса и Реку Бобан, истоветни. 
 
На основу Решења Општинске изборне комсије општине Сента бр. 002146694 2024 08858 
001 000 013 005 и 002146719 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024 и на основу 
Извештаја верификационе комисије, мандати су додељени Атили Јухасу са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ 
VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR и Реки Бобан са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС). 
 
На основу напред наведених одредаба Закона о локалним изборима, донета је Одлука као 
у диспозитиву.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против одлуке скупштине донете у вези са 
потврђивањем мандата новог одборника подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран 
нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у Суботици у року од седам дана од дана 
доношења одлуке.  
Жалба се подноси преко Скупштине, која је дужна да у року од два дана од дана пријема 
жалбе достави вишем суду жалбу и све списе тог предмета. 
 
 
Република Србија                                                  Председавајућа конститутивне седнице 
Аутономна Покрајина Војводина                                     Скупштине општине Сента 
Општина Сента 
Скупштина општине Сента                                                      Славица Анитич с.р. 
Број: 002172887 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024.године 
С Е Н Т А  
 
 
  

699



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 9. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, број 3/2018 и 16/2023) Скупштина општине Сента, на сеници одржаној 
10. јула 2024. године, донела je  
 

РЕШЕЊЕ 
 О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 

 
I 

У састав Верификационе комисије бирају се:  
1. Јожеф Шандор са Изборне листе СЕНТА ЗАСЛУЖУЈЕ ВИШЕ! – Горан Јовановић – 
Јожеф Шандор (Народни покрет Србије, Мађарски покрет, ДЗВМ) - ЗА ПРЕДСЕДНИКА;  
2. Теодора Поша Шош са Изборне листе Савез војвођанских Мађара – др Балинт Пастор 
- ЗА ЧЛАНА;  
3. Марија Ковач са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СЕНТА СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС) - ЗА ЧЛАНА. 

 
II 

Задатак Верификационе комисије је да утврди да ли су подаци из уверења о избору 
одборника Атиле Јухаса изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. 
PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR и Реке 
Бобан са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС), истоветни са подацима из извештаја Општинске изборне комсије и да о томе 
поднесе Скупштини извештај.  
 

III 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Сента“.  
 
 

Образложење: 
 
Одредба члана 9. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да на 
почетку конститутивне седнице Скупштине председавајући предлаже састав Верификационе 
комисије.  
У Верификациону комисију се бирају три члана, по један члан са три изборне листе које су 
добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини (став 2.). 
Уколико две или више изборних листа имају исти број одборничких мандата у 
Верификациону комисију се бирају чланови са изборних листа које су добиле већи број 
гласова (став 3.).  
Верификациона комисија је изабрана ако за њу гласа већина присутних кандидата за 
одборника (став 4.). 
Верификационом комисијом председава њен најстарији члан (став 5.). 
Верификациона комисија престаје са радом када Скупштина потврди мандате свих одборника 
(став 6.). 
 

700



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Одредба члана 10. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
верификациона комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни 
са подацима из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини 
извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. 
овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
 
На основу горе изнетих одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента изабрана је 
Верификациона комисија у саставу наведеном у диспозитиву овог решења. 
 
 
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172239 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 
 
  

701



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“,3/2018 и 16/2023),  Скупштина општине Сента на 
конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године. донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 

СЕНТА O ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА 
 

I 
 
Усваја се Извештај Општинске изборне комисије општине Сента о додели мандата: 

1) Атили Јухасу, рођен 1967. године, професор мађарског језика и књижевности из 
Сенте, са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR 
BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR бр. 
002146694 2024 08858 001 000 013 005 од 10. јула 2024. године и 

2) Реки Бобан, рођена 1992. године, економски техничар из Горњег Брега, са изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) бр. 
002146719 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024. године. 

 
II 

Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 
  
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172332 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 
Образложење: 

 
Општинска изборна комисија општине Сента донела је дана 10. јула 2024. године 
Извештај о додели мандата Атили Јухасу са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR 
SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR 
BALINT PASTOR бр. 002146694 2024 08858 001 000 013 005 од 10. јула 2024. године и 
Реки Бобан са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС) бр. 002146719 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024. године. 
 
На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента, 
Скупштина општине Сента усвојила је Извештај Општинске изборне комисије општине 
Сента. 
  

702



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 10. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, 3/2018 и 16/2023), Скупштина општине Сента на конститутивној седници 
одржаној дана 10. јула 2024. године. донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ 

 
I 

Усваја се Извештај Верификационе комисије да су подаци из Извештаја Општинске 
изборне комисије општине Сента о додели мандата Атили Јухасу са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ 
VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR бр. 002146694 2024 08858 001 000 
013 005 од 10. јула 2024. године и Реки Бобан са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС) бр. 002146719 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. 
јула 2024. године и Уверења о избору за одборника Скупштине општине Сента Атиле 
Јухаса и Реке Бобан, истоветни. 

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 

Образложење: 
 

Одредба члана 10. Пословника о раду Скупштине општине прописује да Верификациона комисија 
утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни са подацима из извештаја 
Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. овог 
члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
 
На основу горе наведених одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента, донето је 
решење као у диспозитиву. 
 

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172460 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 

703



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
49. 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“; број 129/07, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
члана 45. став 1. тачка 15. Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента“, бр. 
4/2019) и члана 13. и 20. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, број 3/2018 и 16/2023), Скупштина општине Сента на 
конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

 I   
 

Веселин Петровић из Сенте, изабран је за председника Скупштине општине 
Сента.  
 

II 
 

Мандат председника Скупштине траје четири године. 
 

III 
 

Председник Скупштине општине Сента није на сталном раду у општини Сента.  
 

IV 
 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Сента“.  
 
 

Образложење: 
 
Одредба члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава председника скупштине и заменика 
председника скупштине. 
 
Одредба члана 45. став 1. тачка 15. Статута општине Сента прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава председника Скупштине и заменика 
председника Скупштине. 
 
Одредба члана 13. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да се 
председник Скупштине бира из реда одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем.  
Кандидата за председника Скупштине може да предложи најмање десет одборника (став 
2.).  
Одборник може да учествује у предлагању само једног кандидата (став 3.). 

704



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
 
Одредба члана 20. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да је за 
председника изабран кандидат који је добио већину гласова од укупног броја одборника, 
односно уколико је предложен само један кандидат, ако је већина одборника од укупног броја 
одборника гласао „за“. 
 
Кандидата за председника Скупштине општине Сента предложило је 22 одборника и то 
Веселина Петровића. 
 
Након спроведеног тајног гласања, у складу са Пословником о раду Скупштине општине, 
за председника Скупштине општине Сента, већином гласова, изабран је Веселин 
Петровић. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
 

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172947 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председавајућа конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Славица Анитич с.р. 

 

 
  

705



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
50. 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“; број 129/07, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
члана 45. став 1. тачка 15. Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента“, бр. 
4/2019) и члана 13., члана 20. став 1. и члана 23. Пословника о раду Скупштине општине 
Сента („Службени лист општине Сента“, број 3/2018 и 16/2023), Скупштина општине 
Сента на конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I 
 

Атила Јухас из Сенте, изабран је за заменика председника Скупштине општине 
Сента.  
 

II 
 

Мандат заменика председника Скупштине траје четири године. 
 

III 
 

Заменик председника Скупштине општине Сента је на сталном раду у општини 
Сента.  

IV 
 

Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Сента“.  
 
 

Образложење: 
 
Одредба члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом: 12) бира и разрешава председника скупштине и заменика 
председника скупштине. 
 
Одредба члана 45. став 1. тачка 15. Статута општине Сента прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава председника Скупштине и заменика 
председника Скупштине. 
 
Одредба члана 13. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да се 
председник Скупштине бира из реда одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем.  
Кандидата за председника Скупштине може да предложи најмање десет одборника.  
Одборник може да учествује у предлагању само једног кандидата. 
 

706



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Одредба члана 20. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да је за 
председника изабран кандидат који је добио већину гласова од укупног броја одборника, 
односно уколико је предложен само један кандидат, ако је већина одборника од укупног броја 
одборника гласао „за“. 
 
Одредба члана 23. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
предлагање и избор заменика председника Скупштине спроводи се по истом поступку 
који је овим Пословником предвиђен за избор председника Скупштине. 
 
Кандидата за председника Скупштине општине Сента предложило је 22 одборника и то 
Атилу Јухаса. 
 
Након спроведеног тајног гласања, у складу са Пословником о раду Скупштине општине, 
за заменика председника Скупштине општине Сента, већином гласова, изабран је Атила 
Јухас. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина   Председник Скупштине општине Сента 
Општина Сента       
Скупштина општине Сента           Веселин Петровић с.р. 
Број: 002172987 2024 08858 001 000 000 001                 
Дана: 10. јула 2024. године 
С  е  н  т  а 
 
 
  

707



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
51. 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 11. и члана 40. став 2. и 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“; број 129/07, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон) и члана 45. став 1. тачка 16. Статута општине Сента („Службени 
лист општине Сента“, бр. 4/2019) и члана 25. став 1. и 2. Пословника о раду Скупштине 
општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 3/2018 и 16/2023), Скупштина 
општине Сента на конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
 
I  
 

Игор Стојков, дипл. правник из Сенте, поставља се за секретара Скупштине 
општине Сента, на мандатни период од четири године.  

 
 

II  
 

Секретар Скупштине општине Сента је на сталном раду у општини Сента.  
 

III 
 

Ово Решење се објављује  у „Службеном листу општине Сента“.  
 

Образложење: 
 
Одредба члана 32. став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом поставља и разрешава секретара скупштине. 
 
Одредба члана 45. став 1. тачка 16. Статута општине Сента прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом поставља и разрешава секретара и заменика секретара 
Скупштине. 
 
Одредба члана 40. став 2. Закона о локалној самоуправи прописује да се секретар 
скупштине поставља, на предлог председника скупштине, на четири године и може бити 
поново постављен. 
 
Одредба члана 25. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
Скупштина, на конститутивној седници, поставља секретара Скупштине из реда 
дипломираних правника, са положеним стручним испитом за рад у органима управе и радним 
искуством од најмање три године.  
Секретар Скупштине се поставља на предлог председника Скупштине, јавним гласањем, на 
четири године и може бити поново постављен (став 2.). 
 

708



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
 
Председник Скупштине општине Сента предложио је Игора Стојкова за секретара 
Скупштине општине Сента. 
 
Након спроведеног гласања, у складу са Пословником о раду Скупштине општине, за 
секретара Скупштине општине Сента постављен је Игор Стојков. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина   Председник Скупштине општине Сента 
Општина Сента       
Скупштина општине Сента           Веселин Петровић с.р. 
Број: 002173030 2024 08858 001 000 000 001                
Дана: 10. јула 2024. године 
С  е  н  т  а 
 
 
 
 
  

709



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
52. 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
члана 45. став 1. тачка 17. и 64. Статута општине Сента („Службени лист општина Сента“, 
број 4/2019) и члана 26., 27., 28. и 34. став 1. Пословника о раду Скупштине општине 
Сента („Службени лист општине Сента“, број 3/2018 и 16/2023), Скупштина општине 
Сента на седници одржаној 10. јула 2024. године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СЕНТА 
 
 
I  

 
За председника општине, заменика председника општине и члановa Општинског већа 
општине Сента, изабрани су: 
за председника општине Сента: 
ХАЈНАЛКА БУРАЊ из Сенте. 
 
за заменика председника општине Сента: 
ДРАГАН ТОДОРОВИЋ из Сенте. 
 
за чланове Општинског већа општине Сента: 
 

1. СЕБАСТИАН СТАНТИЋ из Сенте, за област привреде, туризма, финансија и 
инфраструктуре; 

2. ИГОР ЦИПО из Торњоша, за област месних заједница и пољопривреде; 
3. ЖОЛТ БОГНАР из Сенте, за област образовања и културе; 
4. АЛЕКСАНДАР ЗЕЛИЋ из Сенте, за област спорта и омладине; 
5. ЕРИКА БИРКАШ из Сенте, за област комуналних делатности. 

 
II 
 

Председник општине и заменик председника општине су на сталном су раду у општини.  
 
Чланови Општинског већа општине Сента су на сталном раду у општини Сента. 

 
III 

 
Ово Решење објављује се  у „Службеном листу општине Сента“.  
 
 
 

710



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Образложење: 

 
Одредба члана 32. став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом: 12) бира и разрешава председника општине и, на предлог 
председника општине, бира заменика председника општине и чланове општинског већа. 
 
Одредба члана 45. став 1. тачка 17. Статута општине Сента прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава председника Општине и, на предлог 
председника Општине, бира заменика председника Општине и чланове Општинског већа. 
 
Одредба члана 64. Статута општине Сента прописује да Општинско веће чине председник 
Општине, заменик председника Општине, као и још пет чланова Општинског већа које 
бира Скупштина општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином гласова 
од укупног броја одборника. 
Председник Општине је председник Општинског већа. 
Заменик председника Општине је члан Општинског већа по функцији. 
Кандидате за чланове Општинског већа предлаже кандидат за председника Општине. 
Када одлучује о избору председника Општине, Скупштина општине истовремено и 
обједињено одлучује о избору заменика председника Општине и чланова Општинског 
већа. 
Изабрани члан Општинског већа полаже заклетву која гласи: „Заклињем се да ћу се у раду 
Општинског већа општине Сента придржавати Устава, закона и статута општине Сента, и 
да ћу часно и непристрасно вршити дужност члана Општинског већа општине Сента, 
руководећи се интересима грађана“. 
Уколико су председник општине, заменик председника општине и/или чланови 
Општинског већа изабрани у истовременој и обједињеној процедури, заклетву полажу 
такође истовремено и обједињено. 
Чланови Општинског већа могу бити на сталном раду у Општини. 
 
Одредба члана 34. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да су 
кандидати за председника општине, за заменика председника општине односно за члана 
Општинског већа изабрани су ако је већина одборника од укупног броја одборника гласао „за“ 
 
Председник Скупштине општине Сента је за кандидата за председника општине Сента 
предложио Хајналку Бурањ. .  
 
Хајналка Бурањ је као кандидат за председника општине Сента предложила је за 
кандидата за заменика председника општине Сента Драгана Тодоровића.  
 
Хајналка Бурањ је као кандидат за председника општине Сента предложила је за 
кандидате за чланове Општинског већа општине Сента: 

1. Себастиана Стантића за област привреде, туризма, финансија и инфраструктуре; 
2. Игора Ципоа за област област месних заједница и пољопривреде; 
3. Жолта Богнара за област образовања и културе; 
4. Александра Зелића за област спорта и омладине; 
5. Ерику Биркаш за област комуналних делатности. 

 

711



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Након спроведеног тајног гласања, у складу са Пословником о раду Скупштине општине, 
већином гласова, за председницу општине изабрана је Хајналка Бурањ, за заменика 
председника општине Драган Тодоровић, а за чланове Општинског већа су изабрани 
Себастиан Стантић, Игор Ципо, Жолт Богнар, Александар Зелић и Ерика Биркаш. 
 
На основу изнетог, донето је Решење као у диспозитиву.  
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
               
                                              
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина   Председник Скупштине општине Сента 
Општина Сента       
Скупштина општине Сента           Веселин Петровић с.р. 
Број: 002173072 2024 08858 001 000 000 001                
Дана: 10. јула 2024. године 
С  е  н  т  а 
 
 
  

712



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
53. 
 
На основу члана 67. став 1. тачка 8. и члана 69. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 
10. јула 2024. године донела је  
 

ОДЛУКУ 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА  
 
I  

КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборницима Скупштине општине Сента и то:  
 
ХАЈНАЛКИ БУРАЊ из Сенте, са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – 
DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR, 
због избора на функцију председника општине, даном преузимања функције која је 
неспојива са функцијом одборника; 
 
СЕБАСТИАНУ СТАНТИЋУ из Сенте, са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR 
SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR 
BALINT PASTOR, због избора на функцију члана Општинског већа, даном преузимања 
функције која је неспојива са функцијом одборника; 
 
ДРАГАНУ ТОДОРОВИЋУ из Сенте, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), због избора на функцију заменика председника општине, даном 
преузимања функције која је неспојива са функцијом одборника; 
 
АЛЕКСАНДРУ ЗЕЛИЋУ из Сенте, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), због избора на функцију члана Општинског већа, даном 
преузимања функције која је неспојива са функцијом одборника 
и 
ЕРИКИ БИРКАШ из Сенте, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), због избора на функцију члана Општинског већа, даном 
преузимања функције која је неспојива са функцијом одборника. 
 

II  
Ова Одлука објављује се у “Службеном листу општине Сента” и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  
 
 
 
 

 

713



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Образложење: 

 
Одредба члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима прописује да пре истека 
времена на које је изабран одборнику престаје мандат ако је преузео функцију која је по 
Уставу и закону неспојива с функцијом одборника. 
Одредба члана 69. став 1. Закона о локалним изборима прописује да скупштина доноси 
одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници. 
Одборница Скупштине општине Сента Хајналка Бурањ са изборне листе VAJDASÁGI 
MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA 
- DR BALINT PASTOR изабрана је за председника општине Сента. 
Одборник Скупштине општине Сента Себастиан Стантић са изборне листе VAJDASÁGI 
MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA 
- DR BALINT PASTOR изабран је за члана Општинског већа општине Сента. 
Одборник Скупштине општине Сента Драган Тодоровић са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС) изабран је за заменика председника општине 
Сента. 
Одборник Скупштине општине Сента Александар Зелић са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС) изабран је за члана Општинског већа општине 
Сента. 
Одборница Скупштине општине Сента Ерика Биркаш са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС) изабрана је за члана Општинског већа 
општине Сента. 
На основу напред цитираних одредаба Закона о локалним изборима, донета је Одлука као 
у диспозитиву.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Суботици у року од 
седам дана од дана доношења Одлуке.  
 
Република Србија                                                   
Аутономна Покрајина Војводина                      Председник Скупштине општине Сента 
Општина Сента 
Скупштина општине Сента                                                      Веселин Петровић с.р. 
Број: 002173149 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године 
С Е Н Т А  
 
  

714



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
54. 
 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Сента на конститутивној седници одржаној дана 
10. јула 2024. године донела је  
 
 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СЕНТА 
 
 

I 
Потврђују се мандати одборницима Скупштине општине Сента изабраних на изборима 
одржаним дана 02. јуна 2024. године и то: 
 

1. Марта Рац Сабо, рођена 1960. године, економиста из Сенте, са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ 
VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR; 

2. Миодраг Вујадиновић, рођен 1960. године, правник из Сенте, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС); 

3. Беата Бабин, рођена 1989. године, радник из Горњег Брега, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС); 

4. Игор Вујачић, рођен 1966. године, дипломирани инжењер менаџмента - мастер из 
Сенте, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка 
– СНС). 

       
Мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила мандат.  
 
Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 
 

II 
 

Ова Одлука објављује се у “Службеном листу општине Сента” и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  
 

 
Образложење: 

 
Одборница Скупштине општине Сента Хајналка Бурањ са изборне листе VAJDASÁGI 
MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA 
- DR BALINT PASTOR изабрана је за председника општине Сента. 

715



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
 
Одборник Скупштине општине Сента Себастиан Стантић са изборне листе VAJDASÁGI 
MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA 
- DR BALINT PASTOR изабран је за члана Општинског већа општине Сента. 
 
Одборник Скупштине општине Сента Драган Тодоровић са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС) изабран је за заменика председника општине 
Сента. 
 
Одборник Скупштине општине Сента Александар Зелић са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС) изабран је за члана Општинског већа општине 
Сента. 
 
Одборница Скупштине општине Сента Ерика Биркаш са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС) изабрана је за члана Општинског већа 
општине Сента. 
 
Одредба члана 72. став 1. Закона о локалним изборима прописује да мандат који престане 
одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем 
додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат.  
Мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила мандат 
(став 3.).  
Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат (став 4.). 
 
Одредба члана 72. став 1. Закона о локалним изборима прописује да мандат који 
одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на 
које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој 
изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 
 
Верификацона комисија утврдила је да су подаци из Решења Општинске изборне комсије 
општине Сента бр. 002146729 2024 08858 001 000 013 005, 002146768 2024 08858 001 000 
013 005, 002146782 2024 08858 001 000 013 005 и 002146801 2024 08858 001 000 013 005  
од дана 10. јула 2024. године и Уверења о избору  за четири (4) одборника, за Марту Рац 
Сабо, Миодрага Вујадиновића, Беату Бабин и Игора Вујачића, истоветни. 
 
На основу Решења Општинске изборне комсије општине Сента бр. 002146729 2024 08858 
001 000 013 005, 002146768 2024 08858 001 000 013 005, 002146782 2024 08858 001 000 013 
005 и 002146801 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024 и на основу Извештаја 
верификационе комисије, мандати су додељени Марти Рац Сабо са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ 
VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR и Миодрагу Вујадиновићу, Беати 

716



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Бабин и Игору Вујачићу са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС). 
 
На основу напред наведених одредаба Закона о локалним изборима, донета је Одлука као 
у диспозитиву.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против одлуке скупштине донете у вези са 
потврђивањем мандата новог одборника подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран 
нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у Суботици у року од седам дана од дана 
доношења одлуке.  
Жалба се подноси преко Скупштине, која је дужна да у року од два дана од дана пријема 
жалбе достави вишем суду жалбу и све списе тог предмета. 
 
 
Република Србија                                                   
Аутономна Покрајина Војводина                      Председник Скупштине општине Сента 
Општина Сента 
Скупштина општине Сента                                                      Веселин Петровић с.р. 
Број: 002173275 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024.године 
С Е Н Т А  
 
 
  

717



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 9. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, број 3/2018 и 16/2023) Скупштина општине Сента, на сеници одржаној 
10. јула 2024. године, донела je  
 

РЕШЕЊЕ 
 О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 

 
I 

У састав Верификационе комисије бирају се:  
1. Јожеф Шандор са Изборне листе СЕНТА ЗАСЛУЖУЈЕ ВИШЕ! – Горан Јовановић – 
Јожеф Шандор (Народни покрет Србије, Мађарски покрет, ДЗВМ) - ЗА ПРЕДСЕДНИКА;  
2. Теодора Поша Шош са Изборне листе Савез војвођанских Мађара – др Балинт Пастор 
- ЗА ЧЛАНА;  
3. Марија Ковач са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СЕНТА СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС) - ЗА ЧЛАНА. 

 
II 

Задатак Верификационе комисије је да утврди да ли су подаци из уверења о избору 
одборника Марте Рац Сабо са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. 
PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR и 
Миодрага Вујадиновића, Беате Бабин и Игора Вујачића са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), истоветни са подацима из 
извештаја Општинске изборне комсије и да о томе поднесе Скупштини извештај.  
 

III 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Сента“.  
 
 

Образложење: 
 
Одредба члана 9. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да на 
почетку конститутивне седнице Скупштине председавајући предлаже састав Верификационе 
комисије.  
У Верификациону комисију се бирају три члана, по један члан са три изборне листе које су 
добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини (став 2.). 
Уколико две или више изборних листа имају исти број одборничких мандата у 
Верификациону комисију се бирају чланови са изборних листа које су добиле већи број 
гласова (став 3.).  
Верификациона комисија је изабрана ако за њу гласа већина присутних кандидата за 
одборника (став 4.). 
Верификационом комисијом председава њен најстарији члан (став 5.). 
Верификациона комисија престаје са радом када Скупштина потврди мандате свих одборника 
(став 6.). 
 

718



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Одредба члана 10. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
верификациона комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни 
са подацима из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини 
извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. 
овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
 
На основу горе изнетих одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента изабрана је 
Верификациона комисија у саставу наведеном у диспозитиву овог решења. 
 
 
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172239 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

                                                              
Председник Скупштине општине Сента 

 
Веселин Петровић с.р. 

 

 
 
  

719



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“,3/2018 и 16/2023),  Скупштина општине Сента на 
конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године. донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 

СЕНТА O ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА 
 

I 
 
Усваја се Извештај Општинске изборне комисије општине Сента о додели мандата: 

1) Марти Рац Сабо, рођена 1960. године, економиста из Сенте, са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ 
VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR бр. 002146729 2024 08858 001 
000 013 005 од 10. јула 2024. године; 

2) Миодрагу Вујадиновићи, рођен 1960. године, правник из Сенте, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) бр. 002146768 
2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024. године; 

3) Беати Бабин, рођена 1989. године, радник из Горњег Брега, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) бр. 002146782 
2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024. године и 

4) Игору Вујачићу, рођен 1966. године, дипломирани инжењер менаџмента - мастер 
из Сенте, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић 
– Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС) бр. 002146801 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024. 
године 

 
II 

Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 
  
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172332 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

                                                              
Председник Скупштине општине Сента 

 
Веселин Петровић с.р. 

 

 
Образложење: 

 
Општинска изборна комисија општине Сента донела је дана 10. јула 2024. године 
Извештај о додели мандата Марти Рац Сабо са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR 
SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR 

720



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
BALINT PASTOR бр. 002146729 2024 08858 001 000 013 005 од 10. јула 2024. године, 
Миодрагу Вујадиновићу са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС) бр. 002146768 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024. 
године, Беати Бабин са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС) бр. 002146782 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024. године и 
Игору Вујачићу са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић 
– Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС) бр. 002146801 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024. године. 
 
На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента, 
Скупштина општине Сента усвојила је Извештај Општинске изборне комисије општине 
Сента. 
  

721



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 10. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, 3/2018 и 16/2023), Скупштина општине Сента на конститутивној седници 
одржаној дана 10. јула 2024. године. донела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ 

 
I 
 

Усваја се Извештај Верификационе комисије да су подаци из Извештаја Општинске 
изборне комисије општине Сента о додели мандата Марти Рац Сабо са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – DR. PÁSZTOR BÁLINT – SAVEZ 
VOJVOĐANSKIH MAĐARA - DR BALINT PASTOR бр. 002146729 2024 08858 001 000 
013 005 од 10. јула 2024. године, Миодрагу Вујадиновићи са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) бр. 002146768 2024 08858 001 
000 013 005 од дана 10. јула 2024. године, Беати Бабин са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС) бр. 002146782 2024 08858 001 000 013 005 од 
дана 10. јула 2024. године и Игору Вујачићу са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС) бр. 002146801 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. 
јула 2024. године и Уверења о избору за одборника Скупштине општине Сента Марте 
Рац Сабо, Миодрага Вујадиновића, Беате Бабин и Игора Вујачића, истоветни. 
 

II 
 

Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 
 

Образложење: 
 

Одредба члана 10. Пословника о раду Скупштине општине прописује да Верификациона 
комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни са подацима 
из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 
2. овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем 
(став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање 
мандата поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  

722



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у 
складу са Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 
5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, 
у гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
 
На основу горе наведених одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента, донето 
је решење као у диспозитиву. 
 
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172460 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

                                                              
Председник Скупштине општине Сента 

 
Веселин Петровић с.р. 

 

 
  

723



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
55. 
 
На основу члана 67. став 1. тачка 9., члана 68. и члана 69. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) Скупштина општине Сента на 
конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године донела је  
 

ОДЛУКУ 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА  
 
 
I  

КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборнику Скупштине општине Сента и то:  
 
ИГОРУ ВУЈАЧИЋУ из Сенте, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), због подношења оставке, даном подношења оставке. 
 

II  
Ова Одлука објављује се у “Службеном листу општине Сента” и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  
.  

 
Образложење: 

 
Одборник Скупштине општине Сента Игор Вујачић из Сенте, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), поднео је дана 10. јула 2024. 
године усмену оставку на функцију одборника, на седници Скупштине општине Сента. 
 
Одредба члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима прописује да пре истека 
времена на које је изабран одборнику престаје мандат  ако поднесе оставку. 
 
Одредба члана члана 68. став 3. Закона о локалним изборима прописује да одборник може 
поднети оставку и усмено на седници скупштине.  
Оставка се не може опозвати (став 4.).  
Одборнику мандат престаје оног дана када поднесе оставку (став 5.). 
 
Одредба члана 69. став 1. Закона о локалним изборима прописује да скупштина доноси 
одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници. 
 
На основу напред цитираних одредаба Закона о локалним изборима, донета је Одлука као 
у диспозитиву.  

 

724



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Суботици у року од 
седам дана од дана доношења Одлуке.  
 
 
Република Србија                                                   
Аутономна Покрајина Војводина                    Председник Скупштине општине Сента 
Општина Сента 
Скупштина општине Сента                                                 Веселин Петровић с.р. 
Број: 002173324 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године 
С Е Н Т А  
 
  

725



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
56. 
 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Сента на конститутивној седници одржаној дана 
10. јула 2024. године донела је  
 
 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИKA СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
 

I 
Потврђујe се мандат одборнику Скупштине општине Сента изабран на изборима 
одржаним дана 02. јуна 2024. године и то: 
 

1. Моника Богдан, рођена 1977. године, радник из Сенте, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС). 

       
Мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила мандат.  
 
Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 
 

II 
 

Ова Одлука објављује се у “Службеном листу општине Сента” и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  
 

 
Образложење: 

 
Одборник Скупштине општине Сента Игор Вујачић из Сенте, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), поднео је дана 10. јула 2024. 
године усмену оставку на функцију одборника, на седници Скупштине општине Сента. 
 
Одредба члана 72. став 1. Закона о локалним изборима прописује да мандат који престане 
одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем 
додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат.  
Мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила мандат 
(став 3.).  
Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат (став 4.). 
 

726



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
Одредба члана 72. став 1. Закона о локалним изборима прописује да мандат који 
одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на 
које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој 
изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 
 
Верификацона комисија утврдила је да су подаци из Решења Општинске изборне комсије 
општине Сента бр. 002146808 2024 08858 001 000 013 005 и Уверења о избору  за једног 
(1) одборника, за Монику Богдан, истоветни. 
 
На основу Решења Општинске изборне комсије општине Сента бр. 002146808 2024 08858 
001 000 013 005 од дана 10. јула 2024 и на основу Извештаја верификационе комисије, 
мандат је додељен Моники Богдан са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС). 
 
На основу напред наведених одредаба Закона о локалним изборима, донета је Одлука као 
у диспозитиву.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против одлуке скупштине донете у вези са 
потврђивањем мандата новог одборника подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран 
нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у Суботици у року од седам дана од дана 
доношења одлуке.  
Жалба се подноси преко Скупштине, која је дужна да у року од два дана од дана пријема 
жалбе достави вишем суду жалбу и све списе тог предмета. 
 
 
Република Србија                                                   
Аутономна Покрајина Војводина                      Председник Скупштине општине Сента 
Општина Сента 
Скупштина општине Сента                                                      Веселин Петровић с.р. 
Број: 002173503 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024.године 
С Е Н Т А  
 
 
  

727



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 9. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, број 3/2018 и 16/2023) Скупштина општине Сента, на сеници одржаној 
10. јула 2024. године, донела je  
 

РЕШЕЊЕ 
 О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 

 
I 

У састав Верификационе комисије бирају се:  
1. Јожеф Шандор са Изборне листе СЕНТА ЗАСЛУЖУЈЕ ВИШЕ! – Горан Јовановић – 
Јожеф Шандор (Народни покрет Србије, Мађарски покрет, ДЗВМ) - ЗА ПРЕДСЕДНИКА;  
2. Теодора Поша Шош са Изборне листе Савез војвођанских Мађара – др Балинт Пастор 
- ЗА ЧЛАНА;  
3. Марија Ковач са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СЕНТА СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС) - ЗА ЧЛАНА. 

 
II 

Задатак Верификационе комисије је да утврди да ли су подаци из уверења о избору 
одборника Монике Богдан са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), истоветни са подацима из извештаја Општинске изборне 
комсије и да о томе поднесе Скупштини извештај.  
 

III 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Сента“.  
 
 

Образложење: 
 
Одредба члана 9. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да на 
почетку конститутивне седнице Скупштине председавајући предлаже састав Верификационе 
комисије.  
У Верификациону комисију се бирају три члана, по један члан са три изборне листе које су 
добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини (став 2.). 
Уколико две или више изборних листа имају исти број одборничких мандата у 
Верификациону комисију се бирају чланови са изборних листа које су добиле већи број 
гласова (став 3.).  
Верификациона комисија је изабрана ако за њу гласа већина присутних кандидата за 
одборника (став 4.). 
Верификационом комисијом председава њен најстарији члан (став 5.). 
Верификациона комисија престаје са радом када Скупштина потврди мандате свих одборника 
(став 6.). 
 
Одредба члана 10. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
верификациона комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни 

728



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
са подацима из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини 
извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. 
овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
 
На основу горе изнетих одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента изабрана је 
Верификациона комисија у саставу наведеном у диспозитиву овог решења. 
 
 
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172239 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

                                                              
Председник Скупштине општине Сента 

 
Веселин Петровић с.р. 

 

 
  

729



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“,3/2018 и 16/2023),  Скупштина општине Сента на 
конститутивној седници одржаној дана 10. јула 2024. године. донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 

СЕНТА O ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 
 

I 
 
Усваја се Извештај Општинске изборне комисије општине Сента о додели мандата: 

1) Моники Богдан, рођена 1977. године, радник из Сенте, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) бр. 002146808 
2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. јула 2024. године и 

 
II 

Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 
  
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172332 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

                                                              
Председник Скупштине општине Сента 

 
Веселин Петровић с.р. 

 

 
Образложење: 

 
Општинска изборна комисија општине Сента донела је дана 10. јула 2024. године 
Извештај о додели мандата Моники Богдан са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС) бр. 002146808 2024 08858 001 000 013 005 од дана 10. 
јула 2024. године. 
 
На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента, 
Скупштина општине Сента усвојила је Извештај Општинске изборне комисије општине 
Сента. 
  

730



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 
На основу члана 10. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, 3/2018 и 16/2023), Скупштина општине Сента на конститутивној седници 
одржаној дана 10. јула 2024. године. донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ 

 
I 

Усваја се Извештај Верификационе комисије да су подаци из Извештаја Општинске 
изборне комисије општине Сента о додели мандата Моники Богдан са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) бр. 002146808 2024 08858 001 
000 013 005 од дана 10. јула 2024. године и Уверења о избору за одборника Скупштине 
општине Сента Монике Богдан, истоветни. 

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 

Образложење: 
 

Одредба члана 10. Пословника о раду Скупштине општине прописује да Верификациона комисија 
утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни са подацима из извештаја 
Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. овог 
члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
 
На основу горе наведених одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента, донето је 
решење као у диспозитиву. 
 

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 002172460 2024 08858 001 000 000 001 
Дана: 10. јула 2024. године  
С Е Н Т А  

Председник Скупштине општине Сента 
 

Веселин Петровић с.р. 
 

 
 

731



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 

 

Садржај: 
 

43. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 682 

44. 

З А К Љ У Ч А К О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ОПШТИНСКЕ 
ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА, СКУПШТИНИ 
ОПШТИНЕ СЕНТА О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА ОДРЖАНИХ 2. ЈУНА 2024. 
ГОДИНЕ 
 

684 

45. 
З А К Љ У Ч А К О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ 
КОМИСЈЕ 
 

685 

46. 
ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

686 

47. 
ОДЛУКA О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 
ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

696 

48. 
ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

698 

49. 
Р Е Ш Е Њ Е О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СЕНТА 
 

704 

50. 
Р Е Ш Е Њ Е О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

706 

51. 
Р Е Ш Е Њ Е О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

708 

52. 

Р Е Ш Е Њ Е О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
СЕНТА 
 

710 

53. 
ОДЛУКA О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 
ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

713 

54. 
ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

715 

55. 
ОДЛУКA О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 
ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

724 

56. 
ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИKA 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

726 

 
 

732



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 07. - 10.07.2024.  

 

 

 
 
 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење за скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,   
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444  

OДГОВОРНИ  
УРЕДНИК: 

Игор Стојков, дипл. правник, секретар Скупштине 
општине Сента 

 

733


	01 РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ
	02 З А К Љ У Ч А К О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА, СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ СЕНТА О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА ОДРЖАНИХ 2. ЈУНА 2024. ГОДИНЕ
	03 З А К Љ У Ч А К О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ
	04 ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	04а ЗАКЉУЧАКО КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	04б ЗАКЉУЧАКО КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	04ц ЗАКЉУЧАКО КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	04д ЗАКЉУЧАКО КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ, ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СЕНТА
	04е ЗАКЉУЧАКО КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА „ТУРЗО ЛАЈОШ“ У СЕНТИ
	05 ОДЛУКA О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	06 ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	06a РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ
	06б З А К Љ У Ч А КО УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА O ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА
	06ц З А К Љ У Ч А КО УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ
	07 Р Е Ш Е Њ Е О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	08 Р Е Ш Е Њ Е О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	09 Р Е Ш Е Њ Е О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	10 Р Е Ш Е Њ Е О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СЕНТА
	11 ОДЛУКA О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	12 ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	12a РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ
	12б З А К Љ У Ч А КО УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА O ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА
	12ц З А К Љ У Ч А КО УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ
	13 ОДЛУКA О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	14 ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИKA СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	14а РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ
	14б З А К Љ У Ч А КО УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА O ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИКУ
	14ц З А К Љ У Ч А КО УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ
	Садржај

